

20 lutego 2020



Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 20 LUTEGO

Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa z terenu województwa świętokrzyskiego mogą starać się o pożyczki i poręczenia, na rozwój swojej działalności, na preferencyjnych warunkach finansowania. Marszałek **Andrzej Bętkowski** i wicemarszałek **Marek Bogusławski** podpisali z przedstawicielami Banku Gospodarstwa Krajowego aneks, dotyczący zwiększenia całkowitej kwoty na wsparcie biznesu o ponad 27,5 mln zł. Ze środków może skorzystać ponad 900 regionalnych firm.

Podpisany, między Województwem Świętokrzyskim, a Bankiem Gospodarstwa Krajowego, aneks ma na celu zwiększenie kwoty, którą samorząd przekazał instytucji do podziału w formie pożyczek i poręczeń dla przedsiębiorców. Łączna wartość projektu o nazwie „Fundusz Funduszy Województwa Świętokrzyskiego” to ponad 270 mln zł.

- Alokacja zostaje zwiększona o 27,5 mln zł. Dzięki tym środkom ponad 900 firm będzie mogło pozyskać wsparcie na rozwój swojej działalności oraz wdrożenie innowacyjnych rozwiązań - zaznacza marszałek **Andrzej Bętkowski**.

Bank pełni rolę „Menadżera Funduszu Funduszy”. Otrzymane środki od województwa, zapewnione przez Komisję Europejską, dzieli na mniejsze kwoty. Pieniądze są przyznawane, w drodze przetargu publicznego, pośrednikom, którzy wskazują beneficjentów końcowych i udzielają pożyczek.

- Środki mogą być przeznaczone na dofinansowanie rozwoju mikro, małych i średnich przedsiębiorstw oraz wsparcie osób bezrobotnych, które chcą wrócić na rynek pracy poprzez założenie działalności gospodarczej - podkreśla Przemysław Cieszyński, członek Zarządu Banku Gospodarstwa Krajowego.

Z pożyczek można będzie skorzystać do końca 2023 roku.

Marszałek **Andrzej Bętkowski** będzie gościem uroczystych obchodów 60 - lecia utworzenia Nadleśnictwa Barycz (godz. 14.30).

Mieszkańcy Strawczynka mają nową świetlicę wiejską. Będą mogli w niej korzystać z pracowni ceramicznej z jedyną w województwie świętokrzyskim drukarką 3D do gliny oraz pracowni modelarsko - technicznej. Powstały także pomieszczenia na spotkania, konferencje i uroczystości wraz z zapleczem kuchennym. W uroczystym otwarciu placówki wezmą udział marszałek **Andrzej Bętkowski** i wicemarszałek **Renata Janik** (godz. 10.00).

Środki w wysokości 206 921,00 zł na remont i doposażenie świetlicy Samorządowe Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie pozyskało z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

W Działoszycach osoby powyżej 60 roku życia będą mogły korzystać z nowo powstałego Klubu Senior +. W uroczystym otwarciu placówki, utworzonej w ramach rządowego programu „Senior+” , weźmie udział wicemarszałek **Renata Janik** (godz. 12.00).

Na zaproszenie Koła Gospodyń Wiejskich w Śladkowie Małym wicemarszałek **Renata Janik** będzie gościem spotkania „Zapusty na ludowo” (godz. 18.00).